LIBER IV.

Prooemium. 6. sive. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. seu.* — 7. infinitum laborem. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. inser.* mihi.

Cap. I. 3. possit. *Amb. 1.*; *Z. posit.* — 8. imparatos. *Bamb. sec. m. c. Amb. 1.*; *Z. et.* — 10. praeципue. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. praecipue.* — 11. sed ne quod. *Sic Amb. 1.*; *Bamb. sec. m. aliisque Codd. vett. inser.* ne post quod; *Z. om. ne.* — 13. Multo magis. *Amb. 1.*; *Z. Multum agit.* — ut in. *Bamb. sec. m. c. Codd. optt.*; *Z. om. ut.* — 15. illa. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. illud.* — 18. adversariis. *Bamb. sec. m. c. Codd. optt.*; *Z. adversario.* — pravus hic. *Sic Ald.*; *Codd. om. judicibus, quod Z. uncis inclusum inser.*; *Amb. 1. Lassb.* parvus; *Bamb. c. cett.* parvis. — 24. exiget. *Amb. 1.*; *Z. exigit.* — 28. in exordiis. *Bamb. sec. m. c. Codd. vett.*; *Z. om. in.* — 31. pertinent. *Amb. 1.*; *Z. pertinet.* — 34. Vergilius. *Bamb. pr. m.*; *Z. Virg.* — 35. ejus. *Amb. 1.*; *Z. istius.* — 36. inniti. *Amb. 1.*; *Z. niti.* — 38. ergo est. *Amb. 1.*; *Z. om. est.* — levanda. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. elevanda.* — 42. Eo. *Amb. 1.*; *Z. Et eo.* — quae esse. *Bamb. c. Codd. vett.*; *Z. quae quia esse.* — 43. sibi ipsi. *Amb. 1.*; *Z. ipsi sibi.* — 49. inde. *Amb. 1.*; *Z. deinde.* — 50. supra diximus. *Amb. 1.*; *Z. om. supra.* — cum his. *Turic. Lassb.*; *Z. tum his.* — 53. dubio — aliis. *Amb. 1.*; *Z. d. ex aliis partibus sunt aut aliis.* — 56. ullaē. *Codd.*; *Z. de Conj. Regii illa.* — 61. portu. *Amb. 1.*; *Z. portum.* — 65. patent. *Bamb. c. Codd. fere omn.*; *Z. putant.* — 67. languere. *Amb. 1.*; *Z. languescat.*

Cap. II. 2. Haec. *Amb. 1.*; *Z. Ea.* — Lollius. *Amb. 1. ol-*lius; *Z. Aeilius.* — 3. Chrysogoni. *Amb. 1.*; *Z. Chrysogonus.* — 5. corporis habitu. *Amb. 1.*; *Z. hab. corp.* — 7. et propositione. *Bamb. Amb. 1.*, uterque *pr. m.*; *Z. inser.* cum. — 8. neque — neque. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. nec — nec.* — de templo pecuniam. *Amb. 1.*; *Z. pec. de t.* — 10. atque. *Codd. omn.*; *Z. de conj. Spaldingii* atqui. — 14. et interdum. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. om. et.* — 15. qui. *Amb. 1.*; *Z. si quis.* — 20. esse supervacuam. *Amb. 1.*; *Z. superv.* esse. — quid factum. *Amb. 1.*; *Z. factum quid.* — 26. transferendum. *Amb. 1.*; *Z. transf.* erit. — 32. nec liceat. *Bamb. c. Turic. pr. m. Goth.*; *Z. ne l.* — solum relinquant. *Amb. 1.*; *Z. solam relinquant.* — 36. dicentur. *Amb. 1.*; *Z. dicuntur.* — 37. et vocif. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. ac voc.* — 45. ubicunque. *Bamb. sec. m. c. Codd. optt.*; *Z. ubiqu.* — 46. accipi solum. *Amb. 1.*; *Z. sol. acc.* — quia et. *Bamb. sec. m. c. Codd. vett.*; *Z. om. et.* — 47. Neque. *Amb. 1.*; *Z. Neque enim.* — 51. et cetera. *Bamb. c. Guelf.*; *Z. etc.* — 53. etiam ductus. *Obr. ac fort.* *Amb. 1.*; *Z. et*

duct. — 54. tamen etiam. *Obr. ac fort. Amb. I.*; Z. etiam tamen. — 61. utilis, velut. *Bamb. sec. m.*; Z. inser. ut etiam. — 68. quaeretur. *Amb. I.*; Z. queritur. — 70. nimium in. *Bamb. sec. m. c. Codd. vett.*; Z. de conj. inser. quantum. — Quid. *Codd. vett.*; Amb. I. qui; Z. Sed quid. — est et nihil. *Bamb. sec. m. c. Codd. optt.*; Z. om. et. — 77. aliam mentem. *Amb. I.*; *Bamb. pr. m. om.* mentem, sec. expunxit aliam; Z. om. aliam ment. — 80. esse eorum. *Bamb. c. Codd. optt.*; Z. eorum esse. — 86. ita. *Sic Amb. I.*; *Bamb. pr. m. om.* aliqua ita, sec. superscr. vel ita; Z. aliqua ita. — mentior. *Bamb. sec. m. c. Codd. vett.*; Z. mentiar. — 87. palam — praecessisse adjiciunt. et *Bamb. sec. m. ac Lassb.* — 88. P. Clodius. *Bamb. c. vett. Codd.*; Z. Publius Cl. — 96. in omnibus. *Bamb. sec. m. c. Amb. I.*; Z. om. in. — 98. invenit tum. *Sic de conj. Zumptii ex Amb. I.* inventum; Z. in ed. om. tum. — 105. Sosiae. *Sic aut Sosiae codd.*; Z. Sosiae. — nonne. *Bamb. c. cett. Codd.*; Z. non. — 107. Staieni. *Sic optt. Codd.*; Z. Staleni. — 109. profectus. *Bamb. c. Codd. fere omn.*; Z. prof. est. — 110. ad suos. *Sic Bamb. c. cett. Codd.*; Z. et ad suos. — affectu. *Sic etiam Bamb. sec. m.* — 121. interjectione. *Sic etiam Bamb. sec. m.* — 124. a cervicibus. *Amb. I.*; Z. om. a. — 128. Est quaedam. *Bamb. pr. m. c. Codd. optt.*; Z. inser. et. — quid factum sit. *Sic Ambr. I.*; *Bamb. c. vett. Codd.* quod facti s.; Z. quid facti sit. — 130. Cluentius fuit. *Bamb. sec. m. c. optt. Codd.*; Z. inser. Habitus.

Cap. III. 1. aut plaus. *Bamb. c. Codd. vett.*; Z. ac pl. — 5. vel quasi finis narrationis vel. *Bamb. c. Codd. vett. astipulante J. Victore*; Z. vel egressio quasi. — 6. velut erumpente. *Bamb. pr. m. astipulante J. Victore*; Z. spiritum rumpente. — 9. tuebimur. *Amb. I.*; Z. inferemus. — 10. causa jam nota. *Sic Amb. I.*; Z. jam c. — justum. *Sic optt. Codd.*; idemque in *Bamb. sec. m. suprascriptum fuisse ex rasura adhuc cernitur*. — 14. totum. *Sic Bamb. quoque sec. m.* — 15. minutio. *Sic Bamb. c. Lassb. astipul. J. Victore et Cassiodoro.* — 16. Et plurima. *Bamb. sec. m. c. optt. Codd.*; Z. sed pl.

Cap. IV. 3. Nonnunquam vero valde utilis est. *Haec ex optt. Codd. scriptura astip. J. Victore eruntur*; Z. Nunquam vero deest utiliter. — 4. quin. *Sic Bamb. quoque pr. m.* — quaestionem judici. *Sic Bamb. sec. m. c. optt. fere Codd.*; Z. om. judici.

Cap. V. 1. simus. *Bamb. sec. m. c. optt. Codd.*; Z. sumus.

— 2. praeterimus. *Bamb. c. optt. Codd.*; Z. praeterierimus. — 3. hoc tamen. *Sic ex scriptura optimorum Codd.*, cum aut alio ex nota aliis lectionis seu manus, ut saepius fit, ortum videatur. — 9. si illa. *Bamb. c. Codd. optt.*; Z. si ita. — 12. fuisse partes. *Amb. I.*; Z. part. f. — 13. et illo. *Sic omnes libri*; Z. ex sola Ald. cum i. — 14. incerta. *Bamb. c. Codd. optt.*; Z. incertae. — 18. agetur. *Bamb. sec. m. Amb. I.*; Z. agitur. — 24. ul quae. *Bamb. sec. m. c. Codd. vett.*; Z. utique. — 26. divisa autem. *Amb. I.*; Z. om. autem.